Freedom of Information Act 2000 – Leicester Waterside 

Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
Request 1

As you are aware, the property at 20 New Henry Street has recently been vacated by JJ Print Finishers. 

Can you confirm and provide details on:

1. Confirm that Leicester City Council (LCC) was the landlord for this property?

Answer: Yes it was

2. Confirm all the payments made to JJ print finishers as part of their agreement to vacate the property?

3. Confirm any rent free period JJ Print Finishers were given by LCC?

In respect of your question 2 and 3, payments made and agreements made between the Council and JJ Print Finishers, these were negotiated on a confidential basis.

This response therefore acts as the statutory refusal notice required by section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because of the reasons contained in FOIA section 43.2 – the council considers that disclosure of this information to the wider world (which is how any disclosure under FOI must be viewed) would, or would be likely to, prejudice the commercial interests of any person (including the Council, who negotiated the arrangements on a case by case basis) holding it.
In respect of any rent free periods, JJ Print Finishers  accepted terms which many businesses in the area accepted (and which were offered to you in correspondence dated 15/10/15).
4. Confirm the dates of the lease agreement between LCC and JJ Print Finishers?

The new lease was entered into on 31.3.16

The Eyre and Elliston building on New Henry Street was also offered to JJ print Finishers for their use. 
Can you confirm:

1. The period the Eyre and Elliston property was given to JJ Print Finishers?

4 weeks from 25 /5/17

2. On what terms the Eyre and Elliston building was given to JJ Print Finishers?

Limited access licence for £1 per month, if demanded
Request 2
Can you please confirm:
1. The number of businesses in total that have been and are currently being relocated due the Waterside Regeneration?
18 businesses have relocated
2. Paul Moran, our consultant from Mason Owen, wrote to you on the 20.09.17. (enclosed), requesting details of how many businesses had been relocated locally. We have not had a reply. Can you please detail the relocations of all the businesses affected?
Please see Section 7 of the attached Statement of Case which set out the Councils position

3. Can you confirm whether the Council has any directive or plan on the relocation of businesses out of the City Centre?
Please see Section 7 of the attached Statement of Case which set out the Councils position

4. On the 23.07.15, David Beale, the Development Manager at LCC wrote to us (enclosed) informing us that “Regeneris Consulting” had been appointed to provide “off-market properties”. 
Can you confirm the date they were appointed?
Are they still assisting the LCC in this matter? 
How many off- market properties did they manage to procure or provide?

The letter of 23.07.15 was informing occupiers LCC were undertaking an economic study and the information received would form the basis of your relocation requirements for the Councils purposes when attempting to assist businesses. Regeneris were never appointed to provide relocation properties and the Economic Study was a one off commission.

5. Sian Stanhope, project officer at the LCC e mailed on the 10.02.16 (enclosed) informing us that “all agents” had been appointed to procure off- market opportunities.  

Can you provide the details of “all agents” and when they were appointed? 
Can you provide copies of the instructions given to them? 
Are “all agents” still assisting the Council in this matter? How many properties have they managed to procure or provide?

The Council set up a procurement process which allowed any agent to provide off market freehold or leasehold properties to any interested Waterside relocatee. This is still live and I have included the link below. 3 suppliers completed the tender forms but none have formally entered into the contract. Therefore no off market opportunities ever came to fruition.  However, the Council continued to work with agents to compile the schedule of available properties and provide assistance as outlined in section 7 of the Statement of Case.   

http://www.sourceleicestershire.co.uk/contracts/show/id/15867
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

